

2024年9月19日

保護者各位

一宮市教育委員会学校給食課
課長 岸上 三次郎
一宮市立大和南小学校
校長 中西 美紀

9/20分 提供ギョーザのアレルゲンの変更について（お詫び）

日頃は、学校給食にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、9月20日（金）の学校給食で提供する揚げギョーザにつきまして、先にご案内したメーカーと異なることが判明しました。

それに伴い、以下のとおりアレルゲンが変更となります。

関係する保護者の皆様にはご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

今後このようなことがないように細心の注意を払い努めてまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

1. 食品名 「揚げギョーザ」

【変更前】

食品名	メーカー名	
ギョーザ	ヤヨイサンフーズ	キャベツ たまねぎ たら 豚肉【豚肉】 豚脂【豚肉】 でん粉加工食品 香味油【豚肉】 しょうゆ【小麦 大豆】 酵母エキス 食塩 砂糖 しょうがペースト 香辛料 小麦粉【小麦】 小麦たんぱく【小麦】 食塩 水 加工でん粉 炭酸Ca ピロリン酸鉄

【変更後】

食品名	メーカー名	
ギョーザ	テーブルマーク	キャベツ たまねぎ 豚脂【豚肉】 鶏肉【鶏肉】 粒状植物性たんぱく【大豆】 しょうゆ【大豆 小麦】 でん粉 おろしにんにく おろししょうが 砂糖 植物油脂【ごま】 魚介エキス ポークエキス調味料【豚肉 鶏肉】 香辛料 食塩 小麦粉【小麦】 還元でん粉糖化物 食塩 植物油脂【大豆】 大豆粉【大豆】 乳化剤 水

2. 詳細な献立表（該当アレルゲン）

（変更前）・・・【豚肉 小麦】

（変更後）・・・【豚肉 鶏肉 大豆 小麦】

※すでにお知らせ済みのアレルゲンから【鶏肉と大豆】が追加されます。

○問い合わせ先：学校給食課 電話番号 0586-28-8650